



Banca della Marca
CREDITO COOPERATIVO

BILANCIO AL 30 GIUGNO 2016

Schemi di Bilancio dell'impresa

- Stato Patrimoniale
- Conto Economico
- Indicatori Patrimoniali

STATO PATRIMONIALE

	Voci dell'attivo	30/06/2016	31/12/2015	30/06/2015
10.	Cassa e disponibilità liquide	5.710.569	6.882.536	6.680.912
20.	Attività finanziarie detenute per la negoziazione	659.944	1.119.177	1.170.363
30.	Attività finanziarie valutate al <i>fair value</i>	3.617.481	3.638.059	3.606.911
40.	Attività finanziarie disponibili per la vendita	424.528.320	363.938.140	383.219.343
60.	Crediti verso banche	117.016.947	159.052.138	163.670.720
70.	Crediti verso clientela	1.384.967.716	1.401.089.083	1.401.214.988
80.	Derivati di copertura	-	-	165.794
100.	Partecipazioni	50.000	50.000	50.000
110.	Attività materiali	12.065.766	12.415.319	12.769.292
120.	Attività immateriali	14.461	17.510	17.984
	di cui:			
	- avviamento	-	-	-
130.	Attività fiscali	31.397.337	31.841.482	31.266.892
	a) <i>correnti</i>	7.233.029	7.477.959	3.752.251
	b) <i>anticipate</i>	24.164.308	24.363.523	27.514.641
	di cui:			
	- alla L. 214/2011	21.202.287	21.744.217	21.188.562
150.	Altre attività	9.202.075	10.046.041	9.334.957
	Totale dell'attivo	1.989.230.616	1.990.089.485	2.013.168.156

STATO PATRIMONIALE

	Voci del passivo e del patrimonio netto	30/06/2016	31/12/2015	30/06/2015
10.	Debiti verso banche	212.217.683	187.224.742	226.845.607
20.	Debiti verso clientela	1.208.783.795	1.185.741.002	1.101.123.073
30.	Titoli in circolazione	307.321.352	391.052.304	442.879.450
40.	Passività finanziarie di negoziazione	162.139	140.862	151.227
50.	Passività finanziarie valutate al <i>fair value</i>	1.002.679	1.997.894	1.984.890
60.	Derivati di copertura	1.198.407	279.596	97.763
80.	Passività fiscali	1.370.154	1.197.460	491.891
	<i>a) correnti</i>	-	-	-
	<i>b) differite</i>	1.370.154	1.197.460	491.891
100.	Altre passività	69.164.450	38.185.764	63.111.302
110.	Trattamento di fine rapporto del personale	3.293.448	3.271.148	3.480.217
120.	Fondi per rischi e oneri	2.485.345	2.019.281	2.516.305
	<i>a) quiescenza e obblighi simili</i>	-	-	-
	<i>b) altri fondi</i>	2.485.345	2.019.281	2.516.305
130.	Riserve da valutazione	(748.848)	(786.193)	(9.285.872)
160.	Riserve	170.245.521	165.843.571	165.843.571
170.	Sovrapprezzi di emissione	-	-	-
180.	Capitale	9.220.184	9.280.868	9.280.868
200.	Utile (perdita) d'esercizio	3.514.307	4.641.186	4.647.864
	Totale del passivo e del patrimonio netto	1.989.230.616	1.990.089.485	2.013.168.156

CONTO ECONOMICO

Voci		30/06/2016	31/12/2015	30/06/2015
10.	Interessi attivi e proventi assimilati	24.171.510	53.449.362	27.761.584
20.	Interessi passivi e oneri assimilati	(7.331.781)	(19.104.482)	(10.043.957)
30.	Margine di interesse	16.839.729	34.344.880	17.717.627
40.	Commissioni attive	9.044.549	18.122.435	8.671.057
50.	Commissioni passive	(940.047)	(1.909.447)	(958.291)
60.	Commissioni nette	8.104.502	16.212.988	7.712.766
70.	Dividendi e proventi simili	95.443	206.237	153.403
80.	Risultato netto dell'attività di negoziazione	87.033	73.461	17.617
90.	Risultato netto dell'attività di copertura	(148.723)	(22.290)	(9.156)
100.	Utili (perdite) da cessione o riacquisto di:	1.136.946	5.862.232	6.406.781
	a) crediti	-	126	126
	b) attività finanziarie disponibili per la vendita	1.104.213	6.090.094	6.392.157
	c) attività finanziarie detenute sino alla scadenza	-	-	-
	d) passività finanziarie	32.733	(227.988)	14.498
110.	Risultato netto delle attività e passività finanziarie valutate al fair value	10.474	60.372	56.707
120.	Margine di intermediazione	26.125.404	56.737.880	32.055.745
130.	Rettifiche/riprese di valore nette per deterioramento di:	(5.208.780)	(19.157.083)	(11.817.138)
	a) crediti	(4.490.279)	(18.211.847)	(10.967.029)
	b) attività finanziarie disponibili per la vendita	-	(100.519)	(100.519)
	c) attività finanziarie detenute sino alla scadenza	-	-	-
	d) altre operazioni finanziarie	(718.501)	(844.717)	(749.590)
140.	Risultato netto della gestione finanziaria	20.916.624	37.580.797	20.238.607
150.	Spese amministrative:	(17.584.188)	(34.932.552)	(16.050.901)
	a) spese per il personale	(10.708.282)	(19.372.179)	(9.786.393)
	b) altre spese amministrative	(6.875.906)	(15.560.373)	(6.264.508)
160.	Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri	(482.814)	(147.684)	18.417
170.	Rettifiche/riprese di valore nette su attività materiali	(499.144)	(1.090.978)	(564.142)
180.	Rettifiche/riprese di valore nette su attività immateriali	(3.049)	(17.168)	(8.534)
190.	Altri oneri/proventi di gestione	1.908.163	4.173.494	1.874.982
200.	Costi operativi	(16.661.032)	(32.014.888)	(14.730.178)
240.	Utili (Perdite) da cessione di investimenti	(1.067)	14.593	9.238
250.	Utile (Perdita) della operatività corrente al lordo delle imposte	4.254.525	5.580.502	5.517.667
260.	Imposte sul reddito dell'esercizio dell'operatività corrente	(740.218)	(939.316)	(869.803)
270.	Utile (Perdita) della operatività corrente al netto delle imposte	3.514.307	4.641.186	4.647.864
290.	Utile (Perdita) d'esercizio	3.514.307	4.641.186	4.647.864

INDICATORI PATRIMONIALI

CET 1	15,237%
Totale Capital	15,237%
Percentuale copertura sofferenze	62,57%
Copertura inadempienze probabili	31,21%
Copertura deteriorato totale	47,29%